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Drodzy Mieszkańcy Gminy Stara Biała

Na zbliżające się święta Bożego Narodzenia życzymy Państwu pogodnych 
świąt w otoczeniu bliskich i kochających serc ludzi.  

Niech ten magiczny czas napełni Państwa dom ciepłem, a święto 
Narodzenia Chrystusa przyniesie pokój i błogosławieństwo. 

A na nadchodzący 2024 rok życzymy Państwu dużo zdrowia, wszelkiej 
pomyślności, radości każdego dnia i spełnienia marzeń.

Boże Narodzenie 2023

Wójt Gminy Stara Biała

Sławomir Wawrzyński

Przewodnicząca Rady GminyStara Biała

Małgorzata Lewandowska
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Niemal w przeddzień Dnia Edukacji Narodowej pracownicy 
oświaty z naszych gminnych placówek zostali uhonorowani 
pamiątkowymi medalionami i dyplomami z okazji jubileuszu 
50-lecia powstania Gminy Stara Biała.

Uroczystość odbyła się 12 października w hali w Maszewie 
Dużym. Na liście uhonorowanych znalazło się niemal 300 osób. 
Wójt, Sławomir Wawrzyński dziękował pracownikom oświaty za 
ich zaangażowanie i niełatwą pracę, za trud uczenia i wychowania 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Życzył im dużo zdrowia 
i wytrwałości. Do podziękowań i życzeń przyłączyła się także, 
w imieniu swoim i radnych, przewodnicząca Rady Gminy Stara 
Biała, Małgorzata Lewandowska.

Emerytowani nauczyciele i pracownicy administracji oraz 
nauczyciele i pracownicy administracji pracujący w gminnych 
placówkach oświatowych powyżej 10 lat zostali uhonorowani 
pamiątkowymi medalionami. Pozostali otrzymali pamiątkowe 
dyplomy. Medaliony trafiły także do wszystkich gminnych szkół 
i przedszkoli.

Wręczanie medalionów i dyplomów rozpoczęło się od 
najstarszej szkoły w naszej gminie, czyli od SP im. Jana Pawła 
II w Starej Białej. Później była SP w Starych Proboszczewicach, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wyszynie, SP im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym i Przedszkole 
w Nowych Proboszczewicach.

Po zakończeniu części oficjalnej była możliwość rozmów 
i wspomnień przy ciastku i kawie.

Urząd Gminy dziękuje społeczności SP im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym za udekorowanie 
hali na uroczystość.

SP im. Jana Pawła II w Starej Białej
Pamiątkowymi medalionami uhonorowani zostali: 
dyrektor szkoły Bożena Zaręba
emerytowani nauczyciele: Maria Kotarska, Wiesława Kowalska, 

Elżbieta Kwiatkowska, Krystyna Nowak, Arlena Mazur, Irena 
Górecka

nauczyciele: Małgorzata Brauze, Magdalena Hiszpańska, 
Kinga Jarzyńska, Alicja Kornecka, Zdzisława Kubicz-Krajewska, 
Beata Kwasiborska, Urszula Lisicka, Łukasz Matlęga, Jolanta 
Modrzejewska-Kubicz, Żaneta Turowska, Agnieszka Waszelewska, 
Maria Załęska, Ewa Żółtowska 

emerytowani pracownicy administracji: Kazimiera Kalata, 
Teresa Rudowska, Jacek Smardzewski, Urszula Świąder, Zofia 
Wójcik

pracownicy administracji: Roman Gęsiarz, Monika Kalbarczyk, 
Ewelina Kosowska

SP w Starych Proboszczewicach
Pamiątkowymi medalionami uhonorowani zostali: 
dyrektor szkoły Jolanta Trojanowska
emerytowani nauczyciele: Hanna Brząkalska, Wiesława 

Chrzanowska, Wiesława Duchewicz, Krystyna Jadwidzic, Maria 
Kacprzycka, Janina Kłobukowska, Krystyna Kozań, Wiesława 

Podziękowania dla pracowników oświaty
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Kozłowska, Genowefa Rafalska, Krystyna Wiśniewska, Halina 
Zdziemborska

nauczyciele: Katarzyna Bańkowska, Hanna Bernal, Anna 
Bigorajska, Ewa Borowska, Lidia Chęcińska, Mariola Chmielewska, 
Zofia Dzierżanowska, Anna Gawlińska, Aneta Gromanowska, 
Marek Jagodziński, Anna Jarzębowska-Krześniak, Monika 
Kaczorowska, Katarzyna Kiełpińska, Renata Kikolska, Anna 
Kołodziejska, Rajmund Koperek, Katarzyna Kowalska, Małgorzata 
Kowalska, Sylwia Kozińska, Izabella Kozińska-Wójcik, Maja Leś-
Jankowska, Magdalena Lewicka, Sylwia Markowska, Marzena 
Michalska, Arkadiusz Mikołajczyk, Eliza Niedbała, Joanna 

Nowatorska, Justyna Portalska, Monika Pruszkowska, Joanna 
Remplewicz, Agnieszka Rybka, Maria Ryfa, Agnieszka Skalska, 
Ewelina Świetlik, Krzysztof Świetlik, Joanna Tomczak, Ewa 
Topolewska, Katarzyna Wyczałkowska

emerytowani pracownicy administracji: Ewa Adamiak, Maria 
Frankie, Krystyna Maciakiewicz, Bogusław Mrowiński, Maria 
Rajkowska, Józef Wiśniewski

pracownicy administracji: Joanna Bogucka, Katarzyna 
Cepowska, Jan Chęciński, Renata Komar, Danuta Kowalska, 
Barbara Wolińska
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wyszynie
Pamiątkowymi medalionami uhonorowani zostali: 
dyrektor Zespołu Katarzyna Warczachowska
emerytowani nauczyciele: Janina Brzeska, Henryka Kozińska, 

Zofia Niedbała, Wanda Pręgowska, Bogumiła Żółtowska
nauczyciele: Sławomira Bętlewska, Magdalena Brzezińska, 

Agnieszka Byttner, Justyna Dorobek, Kamila Górzyńska, Edyta 
Kołodziejska, Justyna Kordulasińska, Elżbieta Majewska, 
Agnieszka Piotrowska, Justyna Piotrowska, Marzena Rychlińska, 
Joanna Sikorska, Anna Wiktorowska, Izabela Zaniuk

emerytowani pracownicy administracji: Barbara Waszkiewicz
pracownicy administracji: Bożena Bartnicka, Anna Świąder
SP im. Władysława Stanisława Reymonta w Maszewie 

Dużym
Pamiątkowymi medalionami uhonorowani zostali: 
dyrektor szkoły Monika Prusaczyk 
emerytowani nauczyciele: Małgorzata Bartos-Piątkowska, 

Teresa Dąbrowska-Mikołajczyk, Alicja Garwacka, Danuta Jasińska, 
Barbara Laskowska, Kordula Maksymiuk, Katarzyna Marczyk, 
Irena Milczarek, Joanna Świderska

nauczyciele: Marzena Bonkowska, Joanna Borkowska, 
Aleksandra Brzozowska, Maria Fortas, Beata Gołębiewska, 
Magdalena Górczyńska, Anna Guzanek, Martyna Jaglińska, 
Agnieszka Kowalewska, Jerzy Kruczyński, Ewa Kubacka, 
Krystyna Kucicka, Piotr Lewicki, Małgorzata Matyaszek, Aneta 
Mikołajewska, Jacek Obrębski, Jarosław Okrąglewski, Monika 
Olewnik, Łukasz Rakowski, Beata Rękawek, Elżbieta Robakiewicz, 
Agnieszka Salamon, Anna Szałach, Renata Szulborska, Anna 

Szymańska, Artur Szymański, Joanna Trzcińska, Monika 
Wiśniewska, Wiesława Zaborowska, Marek Zachaj, Jacek Załęski, 
Krzysztof Zdziemborski, Ewa Zembik 

emerytowani pracownicy administracji: Bogumiła Budek, 
Wanda Kalinowska, Mieczysław Osowski, Leokadia Perkowska, 
Maria Podolska, Barbara Szer 

pracownicy administracji: Andrzej Bartkowski, Marek 
Muszyński, Danuta Woltman, Elżbieta Wrześniewska, Małgorzata 
Zielińska, Anna Żółtowska 

Przedszkole w Nowych Proboszczewicach
Pamiątkowymi medalionami uhonorowani zostali: 
dyrektor Małgorzata Przybylińska
nauczyciele: Jolanta Strześniewska
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Ponad 50 firm z terenu naszej gminy i działających 
w  naszej gminie zostało uhonorowanych pamiątkowymi 
dyplomami i medalionami z okazji jubileuszu 50-lecia 
powstania Gminy Stara Biała.

Uroczystość odbyła się 5 grudnia w sali strażnicy OSP 
w Starej Białej. – Chciałbym Państwu serdecznie podziękować 
za współpracę. Wasze firmy mają duży wpływ na rozwój naszej 

gminy. Dziękuje, że jesteście Państwo na terenie Gminy Stara 
Biała – mówił wójt Sławomir Wawrzyński.

Przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata 
Lewandowska zaznaczyła, że jubileusze są okazją do 
podziękowań dla osób i instytucji, które przyczyniły się do 
rozwoju gminy. – Dziś dziękujemy Państwu. W imieniu 
własnym i Rady Gminy Stara Biała chciałabym Państwu 
pogratulować kreatywności i podziękować za ciężką pracę – 
mówił Małgorzata Lewandowska.

Wójt i przewodnicząca złożyli także życzenia świąteczne 
i noworoczne.

Pamiątkowymi medalionami z okazji jubileuszu 50-lecia 
powstania Gminy Stara Biała zostały uhonorowane firmy: 
A. Schulman Płock Sp. z o.o., Ama-Wid Service S.C., Asbud, 
Auto Forum Sp. z o.o., Bank Spółdzielczy Stara Biała, Bormat 
Sp. z o.o., Brenntag Polska Sp. z o.o., Chem-Gaz Sp. z .o.o., 
DERMAGLIN - Hanna Iwona Kordiasz, Drukarnia Agpress, 
Elewarr Sp. z o.o. Oddział Nowe Proboszczewice, Ergis – 
Recycling Sp. z o.o.,  Himline S.C., Hotel Podkowa, JURANT 
Jerzy Bogucki, Krup Metale Polska Sp. z o.o., KTI Poland S.A., 

Modular System Sp. z o.o., Neoinvest Zamachowski, Blady 
Sp.j., OLAN Południe Sp. z o.o., Opoltrans Sp. z o.o., ORLEN 
S.A., P.B.R.U. Dźwig-Mar S.C., Passat-Stal S.A., Petro Wodkan 
Sp. z o.o., Polka International Sp. z o.o., PPH Polpor Sp. z o.o., 
PPHU Pro-Tech Tomasz Rakowiecki, Zbigniew Ziółkowski 
Sp. j., Premio ROLCHEM, Przedsiębiorstwo Agat S.A. Oddział 
Płock, Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o., 

PU MONTECH Mariusz Tarnachowicz, Rad-Pol Production 
Sp. z o.o., Scanbud Polska Sp. z o.o., Schmidt Polska Sp. z o.o., 
SI Bogusław Strześniewski Sp. j., Sławpol Sp. z o.o., SPAWEX 
Zdzisław Cielicki Sp. z o.o., Spec-Kop Ryszard Bednarski, 
Stel Mark Sp. z o.o., StolDREW, TBS Transport Stanisław 
Bronikowski, Trans-kop S.C., UTSH Bogucki, Wismar Sp. 
z  o.o., Wodociągi Płockie Sp. z o.o., ZB-M BUDOMONT, 
ZHU Agromin, Złota Podkowa.

Medalionami uhonorowani zostali także Iwona 
Lewandowska, Beata Lipczak i Włodzimierz Żeberkiewicz.

Medaliony dla biznesu
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Nasze gmina złożyła 10 wniosków o dofinansowanie 
różnorodnych przedsięwzięć. Większość wniosków 
skierowana jest do samorządu Mazowsza. Gmina starała się 
o dofinansowanie w wysokości 1 062 934,61 zł. Natomiast 
wartość wszystkich zadań to kwota 2 954 075,21 zł.

Nasza gmina stara się o pozyskanie środków z programów:
• Mazowsze dla czystego powietrza: „Zakup urządzenia 

do czyszczenia ulic na potrzeby Gminy Stara Biała”.
Wartość zadania: 340 000,00 zł. Poziom dofinansowania 

200 000,00 zł 
• Mazowsze dla klimatu: „Zagospodarowanie terenów 

zielonych w miejscowości Wyszyna i Ludwikowo”.
W ramach realizacji zadania wykonane zostaną nasadzenia 

na powierzchni ok. 252,5 mkw., łąka kwietna na powierzchni 
ok. 130 mkw. oraz trawa na powierzchni 1312,8 mkw. 

Wartość zadania: 191 988,01 zł. Poziom dofinansowania 
134 391,00 zł.

• Mazowsze dla sportu: „Budowa siłowni plenerowej 
dla mieszkańców miejscowości Ludwikowo i Wyszyna”.

W ramach strefy sportowej powstanie siłownia plenerowa 
z urządzeniami takimi jak: biegacz, twister, orbitrek, narty, 
rower, wioślarz, krzesło do wyciskania. 

Wartość zadania: 190 000,00 zł. Poziom dofinansowania 
142 500,00 zł.

• Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych: 
„Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Ogorzelice”.

W budynku planowane są pomieszczenia: sala, 
pomieszczenie socjalne, pomieszczenie techniczne, wc 
i korytarz. Powierzchnia użytkowa budynku – 62,66 mkw.

Wartość zadania: 400 000,00 zł. Poziom dofinansowania 
200 000,00 zł.

• Mazowsze dla Straży Pożarnych: „Zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP 
Proboszczewice”.

Wartość zadania: 1 400 000,00 zł. Poziom dofinansowania 
150 000,00 zł.

• Mazowieckie Strażnice OSP – 2023: „Modernizacja 
strażnicy OSP w Starej Białej”.

W ramach zadania planowana jest modernizacja garażu 
oraz wymiana instalacji elektrycznej w strażnicy OSP Starej 
Białej

Wartość zadania: 40 000,00 zł. Poziom dofinansowania 
40 000,00 zł.

• Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt – „Mazowsze dla zwierząt 2024”: 
„Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Stara 
Biała”.

Zadanie dotyczy zmniejszenia niekontrolowanego 
rozmnażania się zwierząt poprzez sterylizację, kastrację wraz 
z czipowaniem zwierząt domowych mających właścicieli 
i kotów wolnożyjących w celu ograniczenia bezdomności 
zwierząt. Szacuje się wykonanie około 79 zabiegów, w  tym 
około 50  sterylizacji/czipowania i około 29 kastracji /
czipowania.

Wartość zadania: 40 000,00 zł. Poziom dofinansowania 
20 000,00 zł.

• Program ochrony zabytków: „Remont budynku 
dworskiego w Nowych Proboszczewicach - wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej”.

W ramach zadania planowana jest wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej wraz z robotami towarzyszącymi: 
naprawą i uzupełnieniem ubytków tynków wewnętrznych 
i zewnętrznych oraz montażem parapetów.

Wartość zadania: 172 087,20 zł. Poziom dofinansowania 
86 043,60 zł.

• Mazowsze dla sołectw 2024: „Rozbudowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Dziarnowo – etap II”.

Wartość zadania: 90 000,00 zł. Poziom dofinansowania 
45 000,00 zł.

• Mazowsze dla sołectw 2024: „Budowa placu zabaw 
w miejscowości Ludwikowo”.

Realizacja zadania polegać będzie na budowie placu zabaw 
o nawierzchni bezpiecznej na terenie strefy wypoczynkowo-
rekreacyjnej.

Wartość zadania: 90  000,00 zł. Poziom dofinansowania 
45 000,00 zł.

Tradycją stało się, że na początku roku szkolnego i jesieni 
wójt, Sławomir Wawrzyński wręcza pierwszoklasistom 
z naszych szkół opaski odblaskowe. Zachęca taż pierwszaków 
do noszenia opasek, które sprawią, że będą widoczni na 
drodze, a tym samym bezpieczniejsi.

17 października opaski trafiły w sumie do 134 uczniów. 
Młodzi mieszkańcy naszej gminy wykazali się sporą wiedzą, 
bo pytani czy wiedzą co to są opaski, chóralnie odpowiadali, że 
to opaski odblaskowe. – Mamy jesień, zbliża się zima i dni są 
coraz krótsze. Dlatego warto być widocznym, a pomóc w tym 
mają właśnie opaski odblaskowe. Zachęcam was, abyście 
zawsze je nosili na ręku, albo przypięte do plecaka – mówił 
wójt Sławomir Wawrzyński.

Mnóstwo wniosków

Odblaski dla pierwszaków



Patriotyczne uroczystości

Z okazji 105. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości w naszej gminie odbyły 
się patriotyczne wieczornice w szkołach, koncert 
Gminnej Orkiestry Dętej, harcerski rajd.

W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości, przy 
kamieniu-obelisku przed Urzędem Gminy, zostały złożone 
kwiaty. Po odśpiewaniu hymnu, kwiaty złożyli w samo południe, 
10 listopada, wójt Sławomir Wawrzyński, przewodnicząca 
Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata Lewandowska oraz 
uczniowie klasy siódmej ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Starej Białej wraz ze swoim wychowawcą 
Łukaszem Matlęga.

W uroczystości oprócz uczniów ze Starej Białej, wzięli 
także udział pracownicy Urzędu Gminy, GOPS-u i GOKiS-u. 
Po złożeniu kwiatów wójt i przewodnicząca zaprosili uczniów 
do obejrzenia wyjątkowego dębu, który został posadzony 
rok temu. Sadzonka dębu jest potomkiem najsłynniejszego 
pomnika przyrody w Polsce, czyli dębu „Bartek”. Potomstwo 
„Bartka”, pieszczotliwie nazwane „Bartusiem”, legitymuje się 
specjalnym certyfikatem potwierdzającym jego pochodzenie.

Tego samego dnia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Starej Białej odbyła się wieczornica „Dla Ciebie, Polsko”. 
Trybuny szkolnej hali sportowej były zajęte niemal do ostatniego 
miejsca. Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia 
sztandaru szkoły i odśpiewania hymnu państwowego. Później 
swoimi refleksjami na temat niepodległości i wolności 
podzielili się wójt Sławomir Wawrzyński i przewodnicząca 
Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata Lewandowska. A później 
w programie słowno-muzycznym uczniowie przybliżyli 
historię odzyskania niepodległości.

Tego samego dnia wieczorem spod leśniczówki w Brwilnie 
wyruszy Nocny Rajd Szlakami Niepodległości, zorganizowany 
przez Bractwo Harcerskiej Bandery. Trasa rajdu wiodła 
z Brwilna do Siecienia przez miejsca pamięci w brwileńskim 
lesie. W czasie rajdu była nocna gra terenowa. Nocleg był 
w SP w Siecieniu. Po dotarciu do szkoły była uroczystość 
patriotyczna przy harcerskiej Watrze, śpiewanie piosenek 
i biesiadowanie do białego rana.

Natomiast 11 listopada, Urząd Gminy Stara Biała i parafia 
św. Andrzeja Apostoła, zaprosili na obchody Narodowego 
Święta Niepodległości pod hasłem „Polonia Vincit”. 
W kościele w Maszewie Dużym najpierw była msza św. za 
Ojczyznę, pod przewodnictwem ks. Witolda Zembrzuskiego. 
A po niej koncert Gminnej Orkiestry Dętej. koncert rozpoczął 
hymn państwowy. Później publiczność mogła posłuchać 
brawurowo wykonanych utworów „Bogurodzica”, „Grunwald 
1410 – Jacek Cielibała”, „Husarz – Piotr Flis”, „Marsz 
Dywizjon 303 – Piotr Flis”. Końcowym utworem była „Rota”. 
Ale to nie był ostatni muzyczny akcent. Było jeszcze „Sto lat” 
dla ks. Witolda Zembrzuskiego w przeddzień jego imienin. 

Po koncercie, przed kościołem rodzice orkiestrowiczów 
czekali na wszystkich z rozgrzewająca herbatą i rogalami 
świętomarcińskimi.

Z kolei 13 listopada na wieczór patriotyczny „Pisk Orła 
Białego” zaprosiła Szkoła Podstawowa im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym. Taką wieczornicę 
szkoła zorganizowała po raz ósmy.

Publiczność, wśród której byli m.in. podopieczni DPS 
w Brwilnie, licznie stawiła się w hali w Maszewie Dużym 
i mogła obejrzeć performance słowno-muzyczny „Pisk 
Orła Białego”, w wykonaniu uczniów koła polonistycznego 
„Inter omicos”, rodziców i nauczycieli. Posłuchać recytacji 
utworów patriotycznych w wykonaniu mieszkańców naszej 
gminy, gości, rodziców i nauczycieli. Recytowali m.in. wójt 
Sławomir Wawrzyński, przewodnicząca Rady Gminy Stara 
Biała, Małgorzata Lewandowska, radny i wicedyrektor DPS 
w Brwilnie, Adam Pawłowski, dyrektor GOKiS Stara Biała, 
Roland Bury, kierownik Muzeum Żydów Mazowieckich 
w Płocku, Rafał Kowalski. Był też zapierający dech 
w piersiach pokaz koła akrobatycznego, występ szkolnego 
chóry i wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. Wieczornicę 
zakończył wspólny krąg i pieśń „Ogniska już dogasa blask”.





Tradycyjnie, 6 grudnia w Mikołajki naszych przedszkolaków 
odwiedził św. Mikołaj. W sumie rozwiózł 377 paczek, 
w których znalazła się świąteczna gra i słodycze. 
Przedszkolaki odwzajemniły się Mikołajowi tańcami, 
piosenkami, wierszykami, a nawet bajką.
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Podczas XLVII i XLVIII sesji Rady Gminy Stara Biała 
radni zdecydowali m.in. o korektach w budżecie, wybrali 
ławników do płockich sądów na kadencję 2024-2027, a także 
mieli okazję obejrzeć prezentacje związane z budową Olefin 
III i planowanym powstaniem nowej linii energetycznej.

Sesja XLVII
W XLVII sesji, która odbyła się 26 października, wzięło udział 

14 radnych. Wszystkie uchwały radni podjęli jednomyślnie. 
Wśród gości sesji znalazła się nowa sołtys sołectwa Bronowo 
Kmiece, Barbara Sporczyk, która swoją funkcję piastuje od 24 
października po wyborach uzupełniających. Pod koniec sesji 
Barbara Sporczyk została uhonorowana przez wójta Sławomira 
Wawrzyńskiego i przewodniczącą Rady Gminy Stara Biała, 
Małgorzatę Lewandowską pamiątkowym medalionem 
i  dyplomem z okazji jubileuszu 50-lecia powstania Gminy 
Stara Biała. Pierwotnie wręczenie medalionu i dyplomu miało 
odbyć się podczas gminnych dożynek w kategorii producentów 
rolnych.

Wśród przegłosowanych przez radnych uchwał była m.in. 
uchwała dotycząca zmian w budżecie. Radni zdecydowali 
m.in. o zwiększeniu o 15 tys. zł wydatków na przebudowę ulic 
Szerokiej i Fiołkowej w Brwilnie. Zdecydowali także m.in. 
o zmianie zadania, na które zostaną przeznaczone środki 
z Funduszu Sołeckiego w Brwilnie. Zgodnie z uchwałą zebrania 
wiejskiego 14 tys. zł zostanie przeznaczone na wyposażenie 
jednostki OSP Brwilno w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, a nie na 
doposażenie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w Brwilnie 
w elementy małej architektury.

Radni dokonali także wyboru ławników do Sądu 
Okręgowego w Płocku i ławnika do Sądu Rejonowego 
na kadencję 2024-2027. W tajnym głosowaniu do Sądu 
Okręgowego desygnowali Krystynę Wiśniewską i Jana 
Korytowskiego, a do Sądu Rejonowego Renatę Woroniecką.

Sesja XLVIII
Na XLVIII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 

w czwartek, 30 listopada, pojawiło się 10 z 14 radnych. Tuż po 
rozpoczęciu sesji głos zabrali goście.

Przewodniczący Rady Powiatu w Płocku, Lech Dąbrowski 
mówił o tworzeniu budżetu powiatu na 2024 r. Mówił także o 
powiatowych inwestycjach na terenie naszej gminy. Zaznaczył, 
że w Wieloletniej Prognozie Finansowej znalazło się 260 tys. zł 
na opracowanie dokumentacji projektowej na drogę Wyszyna-

Ulaszewo. Poinformował, że jest 400 tys. zł na budowę 
chodnika przy drodze powiatowej Proboszczewice-Gozdowo 
i 300 tys. zł w budżecie powiatu na przebudowę drogi 
powiatowej na odcinku od mostu do cmentarza w Starej Białej. 
Odnosząc się do kwestii budowy chodnika przy drodze Biała-
Srebrna, Lech Dąbrowski powiedział, że trzeba przygotować 
ok. miliona złotych na wykup gruntów. Mówił też o kwocie 
180 tys. zł przeznaczonej na budowę chodnika przy drodze 
powiatowej w Bronowie-Zalesiu.

Po przewodniczącym Rady Powiatu w Płocku głos zabrali 
Damian Olewnik, dyrektor Biura Intensyfikacji Produkcji 
Olefin i Kontraktu Kompleksu Olefin III oraz Arkadiusz 
Ciesielski z Biura Relacji z Otoczeniem. Arkadiusz Ciesielski 
przedstawił prezentację „Budowa kompleksu Olefin III – 
potencjał przedsięwzięcia. Główne zasady środowiskowo-
społeczne”, a Damian Olewnik „Budowa kompleksu Olefin 
III – potencjał przedsięwzięcia”. – Dziękuję Państwu 
i  mieszkańcom za wyrozumiałość, bo zdaję sobie sprawę, że 
tak duża inwestycja niesie ze sobą niedogodności – mówił 
Damian Olewnik. Zaznaczył, że przy budowie pracuje 21 
lokalnych firm, że po zakończeniu inwestycji będzie 1,5 tys. 
nowych miejsc pracy.

Radny Adam Pawłowski pytał jakie korzyści odniesie 
gmina z powstania Olefin III. – Trwają rozmowy z Hyundai 
Engineering o wsparciu finansowym dla gminy. Jesteśmy 
także przed ważnymi decyzjami związanymi ze znacznym 
wzmocnieniem potencjału drogowego gminy. Myślę, że po 
nowym roku będę mógł podać więcej szczegółów. Gmina Stara 
Biała jest dla nas priorytetem jeśli chodzi o wsparcie lokalnej 
społeczności – mówił Damian Olewnik.

Wójt Sławomir Wawrzyński pytał o liczbę pracowników, 
którzy docelowo będą mieszkać w miasteczku kontenerowym. 
– Dzisiaj mieszka tam ok. 900 osób. Jeśli chodzi o pracowników 
to szczyt planowany jest pod koniec czerwca przyszłego 
roku. Wtedy na budowie może pracować ok. 13 tys. osób, 
a  w miasteczku mieszkać ok. 5,5 tys. osób – poinformował 
Damian Olewnik.

Po przedstawicielach Orlenu swoją prezentację przedstawili 
Paweł Smoliński i Olgierd Żyromski z Wydziału Komunikacji 
Społecznej Polskich Sieci Elektroenergetycznych. Mówili 
o budowie linii 400 kV od Kruszczewa do Grudziądza. 

W naszej gminie linia ma liczyć 7 km i przebiegać 
przez sołectwa Kruszczewo, Nowe Proboszczewice, Stare 
Proboszczewice, Miłodróż, Trzebuń i Włoczewo. Według 
przedstawiciela PSE prace budowlane mogą rozpocząć się 
w 2028 roku. Natomiast na początku przyszłego roku PSE 
chce zaprosić osoby, których dotyczyć będzie inwestycja na 
spotkania konsultacyjno-informacyjne. Podczas nich zostaną 
omówione np. kwestie związane z ewentualnym przesunięciem 
słupów czy sprawy finansowe.

Po wystąpieniach gości radni zajęli się uchwałami. Wszystkie 
przyjęli jednogłośnie. Zdecydowali m.in. o przeznaczeniu 
485  tys. zł budżetu gminy na gospodarkę odpadami. To 
konieczne ponieważ opłaty wnoszone przez mieszkańców nie 
pokrywają kosztów odbioru śmieci. Podnieśli także strażakom-
ochotnikom ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych z 20 
na 25 zł.

Zmiany w budżecie, wybory ławników i mnóstwo gości
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Sześciu parom wójt Sławomir Wawrzyński wręczył „Medal 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Jedna z nich świętowała 
jubileusz „Diamentowych godów”, czyli 60-lecie zawarcia 
związku małżeńskiego. 

Uroczystość odbyła się w Urzędzie Gminy 29 listopada. 
„Złote gody” świętowało pięć par z terenu naszej gminy, które 
jubileusz obchodziły w 2022 r. Diamentowa para jubileusz 
60-lecia zawarcia małżeństwa świętowała w styczniu tego roku.

Przyznanymi przez Prezydenta RP „Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” zostali odznaczeni Państwo:

• Marianna i Józef KŁODAWSCY – „Diamentowe gody”
• Apolonia i Ryszard KEMPF
• Hanna i Wojciech JARZYŃSCY
• Barbara i Józef BARTOLD
• Teresa i Jan FORTAS
• Halina i Stanisław URBAŃCZYK
Jubileusz „Diamentowych i Złotych godów” miał uroczystą 

oprawę. Na jubilatów czekał specjalny tort, była lampka 
szampana, ciasta, kawa i herbata. Oczywiście nie zabrakło 
kwiatów i prezentów, czyli dwóch kompletów pościeli dla każdej 
z par, albumu i upominków od Urzędu Gminy. 

Życzenia jubilatom złożyli wójt Sławomir Wawrzyński, 
a także kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Urzędu Stanu 
Cywilnego, Barbara Kalinowska i zastępca kierownika USC, 
Adrian Portalski. Barbara Kalinowska zaznaczyła, że tego typu 
uroczystości odbywają się w naszej gminie od 20 lat, a jubilaci są 
wzorem do naśladowania dla młodych pokoleń. 

- Jesteśmy Państwu winni wielki szacunek za waszą 
wyrozumiałość, wytrwałość. Jesteście Państwo przykładem 
przywiązania do wartości. Wszyscy wiemy, że małżeństwo to nie 
tylko słoneczne dni. Państwo pokazujecie, że można wspólnie 
przeżyć także te deszczowe i pochmurne dni. Jesteście wzorem 
do naśladowania – mówił wójt, Sławomir Wawrzyński. 

Po oficjalnej części uroczystości był symboliczny toast oraz 
tort i już w luźnej atmosferze długie rozmowy przeplatane 
wspomnieniami.

Wszystkim jubilatom składamy gratulacje i życzymy dużo 
zdrowia, radości i wszelkiej pomyślności.

Diamentowe i złote gody



GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Organizator:

OSP PROBOSZCZEWICE

Urząd Gminy Stara Biała

Dystrybucja biletów:
1. Gminna Biblioteka Publiczna (Nowe Proboszczewice ul. Floriańska 20)
2. GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)
3. Sklep Sportowy „Dagna” (Płock, ul. Jachowicza 49)
4. Sklep muzyczny Jacek Kamiński (Płock, ul. Królewiecka 25, paw. 3-4)
5. Bileteria POKiS (Płock, ul. Jakubowskiego 10)
6. Portal kupbilecik.pl
7. Rezerwacja: bilety@starabiala.pl

Bilet: 50 zł 

przedsprzedaż:

Bilet: 40 zł 
w dniu koncertu:

Nowe Proboszczewice - Dom Strażaka 

13.02.2024
godz. 19.00
(otwarcie sali godz. 18.00)
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Ponad 8,3 mln zł trafiło do naszej gminy z rządowego 
funduszu „Polski Ład”. To pieniądze na drogi w Maszewie 
Dużym i na nasze zabytki.

W Gąbinie, 12 października, wójt Sławomir Wawrzyński 
odebrał z rąk ówczesnego wiceministra skarbu państwa, 
Macieja Małeckiego symboliczny czek, opiewający na kwotę 
7 562 000. To dotacja w ramach ósmej edycji rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych. Pieniądze te zostaną 
przeznaczone na zadanie „Budowa dróg gminnych 
usprawniających komunikację w Maszewie Dużym gm. Stara 
Biała”. Objęte wnioskiem o dofinansowanie odcinki to ulice 
o nawierzchni bitumicznej: Tuwima, Reja, Gałczyńskiego oraz 
o nawierzchni z kostki betonowej – ulica Brzechwy. Łączna 
długość ulic po wybudowaniu to ok. 955 m. To ulice okalające 
teren, na którym wybudowane zostanie żłobek i przedszkole 
w Maszewie Dużym.

Ale to nie wszystko. Maciej Małecki przekazał też czeki 
dla Związku Gmin Regionu Płockiego. To pieniądze na 
zakup niskoemisyjnych busów oraz wyposażenie Punktów 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Z tej puli do 
naszej gminy trafi bus i wyposażenie PSZOK-u.

Podczas spotkania w Gąbinie wójt, Sławomir Wawrzyński 
wręczył Maciejowi Małeckiemu pamiątkowy medalion z okazji 
jubileuszu 50-lecia powstania Gminy Stara Biała.

Natomiast 754 600 zł otrzymała nasza gmina w drugiej edycji 
rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Otrzymaliśmy 
dofinansowanie do dwóch wniosków, na remont zabytkowych 
kościołów w Brwilnie oraz Starej Białej. Dofinansowanie 
z programu wynosi 98 proc. wartości inwestycji, a minimalny 
wkład własny to 2 proc. 

Na przedsięwzięcie „Remont drewnianego kościoła 
parafialnego p.w. Świętego Andrzeja w Brwilnie wraz 
z  najbliższym otoczeniem” gmina otrzymała 666 400 zł. 
W ramach prac planowane jest wykonanie fumigacji obiektu, 
wymiana 50 proc. ścian drewnianych (wewnętrznych) oraz 
więźby kruchty zachodniej, wymiana ścian drewnianych 
(wewnętrznych) i więźby dachowej kruchty południowej, 
wymiana ścian drewnianych (wewnętrznych) i więźby 
dachowej zakrystii, wykonanie remontu dachu.

Natomiast 88 200 zł otrzymaliśmy na inwestycję „Wymiana 
stolarki drzwiowej w kościele parafialnym pw. św. Jadwigi 
Śląskiej w Starej Białej”. Planowane w ramach zadania prace 
dotyczą wymiany drzwi głównych wejściowych oraz bocznych, 
a także drzwi do zakrystii i drzwi do dzwonnicy. 

Tradycyjnie w Dzień Zaduszny przy mogile 
pomordowanych w brwileńskim lesie, został odprawiony 
różaniec. Modlitwę poprowadził proboszcz parafii 
w Brwilnie, ks. Witold Zembrzuski oraz parafianie. Wśród 
kilkudziesięciu osób był także wójt, Sławomir Wawrzyński. 

Przypomnijmy, że podczas II wojny światowej niemieccy 
okupanci pierwszych rozstrzelań w brwileńskim lesie dokonali 
już w styczniu 1940 r. Najkrwawszych zbrodni dopuścili się 18 
i 19 stycznia 1945 r. To właśnie wtedy rozstrzelali ponad 200 
osób, które przetrzymywali w płockim więzieniu. Spora grupa 
tych osób była zaangażowana w walkę z okupantem. Mogiła 
w brwileńskim lesie upamiętnia w sumie ok. 300 osób, które 
zostały tam zamordowane przez Niemców.

To była trzecia zbiórka odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej w naszej gminie. Chodzi o zbiórkę 
folii rolniczych, big bagów oraz sznurków.

Rolnicy z naszej gminy mogli 30 października dostarczyć 
odpady z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach typu big bag, na plac w Ogorzelicach. 
Zanim jednak odstawili odpady musieli złożyć wstępne 
deklaracje o ilości śmieci. 

W sumie rolnicy dostarczyli ponad 45 ton odpadów. Całe 
przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez Związek Gmin 
Regionu Płockiego, który na zbiórkę pozyskał z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie dofinansowanie w wysokości 151 095 zł, z czego 
dla naszej gminy 25 760,50 zł.

Miliony dla naszej gminy

Różaniec za pomordowanych

45 ton odpadów



strona 16 Nasza Gmina - nr 4(49)/2023

Funkcjonariusze z Oddziału Prewencji Policji w Nowej 
Białej stanęli do rywalizacji z uczniami z naszych szkół. 
Były to tylko zmagania sportowe i lepsi okazali się w nich 
uczniowie.

Święto sportu o puchar Wójta Gminy Stara Biała, które 
odbyło się 19 października, w hali SP im. Jana Pawła II w Starej 
Białej, to inicjatywa policjantów z Nowej Białej. – Chcemy, 
żeby dzieciaki zajęły się czymś innym niż telefonem, bo dzięki 
sportowi jeszcze nikt nie przegrał. Taki turniej to promocja 
zdrowego tryby życia, aktywności, pokazania alternatywy 
spędzania wolnego czasu, a przy okazji też promocja zawodu 
policjanta. A także pokazanie mieszkańcom gminy, że jesteśmy 
blisko nich – mówił dowódca Oddziału Prewencji Policji 
w Nowej Białej, inspektor Rafał Szarwiński.

W sportowe szranki stanęły cztery drużyny: dwie z SP 
w Maszewie Dużym, gospodarze ze Starej Białej i oczywiście 
reprezentacja policji z Nowej Białej. W każdej z drużyn 
były zarówno dziewczęta/panie jak i chłopcy/panowie. 
Rywalizowano w unihokeju, koszykówce, piłce nożnej 
i ręcznej i w rekreacyjnym zbijaku. Ci, którzy nie brali udziału 
w zmaganiach sportowych mieli okazję obejrzeć sprzęt 
policjanta z oddziału prewencji. Uczniowie i nie tylko oni 
przymierzali więc specjalne kamizelki, tarcze, hełmy.

Na sportowych arenach nie brakowało emocji 
i zaangażowania w grę. Wszystko jednak odbywało się według 
zasad fair play. Ostatecznie puchar za pierwsze miejsce z rąk 
wójta Sławomira Wawrzyńskiego odebrała ekipa z SP w Starej 

Białej. Drugie miejsce zajęła druga drużyna SP Maszewo Duże, 
a trzecie pierwsza ekipa z Maszewa Dużego. Reprezentacja 
policji bardzo ucieszyła się z miejsca tuż za podium. 

Za najlepszego zawodnika imprezy został uznany Marcel 
Stawicki z SP Maszewo Duże II, a za zawodniczkę Nadia 
Szpiek z SP w Starej Białej. Wszyscy uczniowie otrzymali też 
od inspektora Rafała Szarwińskiego drobne upominki.

Drużyna Zakładowej Straży Pożarnej Orlenu była 
bezkonkurencyjna podczas III Strażackiego Turnieju o 
Puchar Wójta Gminy Stara Biała. Zwycięska ekipa w siedmiu 
spotkaniach zdobywała komplet punktów. 

Turniej odbył się 25 listopada w hali sportowej SP im. 
Jana Pawła II w Starej Białej. Oprócz piłkarskich zmagań 
dodatkowo strażacy zbierali środki czystości i żywność trwałą 
na Szlachetną Paczkę. Na ten cel zostało też przeznaczone 
wpisowe od drużyn.

W turniejowe szranki stanęło w sumie osiem zespołów: 
OSP Stara Biała, OSP Wyszyna, KM PSP Płock, OSP 
Proboszczewice, OSP Dziarnowo, ZSP Orlen, OSP Bronowo 
Zalesie, OSP Trzepowo. Turniej rozegrano systemem każdy 
z każdym, a każde spotkanie trwało 10 minut. W sumie 
rozegrano 28 pojedynków.

W każdym meczu było sporo emocji, woli walki, 
finezyjnych zagrań i pełnych poświęcenia parad bramkarzy. 
Ostatecznie najlepsza okazała się drużyna ZSP Orlen. Puchar 
i dyplom wręczyli zwycięzcą wójt Sławomir Wawrzyński, 
przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata 
Lewandowska i prezes OSP Stara Biała, Marek Żakowski. 
Oprócz zwycięstwa w turnieju ekipie Orlenu przypadły też 
nagrody indywidualna. Najlepszym bramkarzem turnieju 
został golkipier drużyny Paweł Krupiński, a królem strzelców 
zdobywca ośmiu goli, Piotr Majewski.

Drugie miejsce wywalczyła drużyna  OSP Proboszczewice, 
a jej reprezentant, Krystian Tomaszewski został najlepszym 
zawodnikiem turnieju. Trzecie miejsce zajął zespół KM PSP 
Płock. Na kolejnych lokatach uplasowały się drużyny OSP 
Stara Biała, OSP Trzepowo, OSP Dziarnowo, OSP Wyszyna, 
OSP Bronowo-Zalesie.

Wszystkie mecze przebiegały w atmosferze fair play, 
a o przestrzeganie przepisów zadbał prowadzący mecze sędzia 
Łukasz Matlęga. Natomiast o ciepłą strawę dla zawodników 
zadbało Koło Gospodyń Wiejskich „Zalesianki” z Bronowa 
Zalesia.

Święto sportu z policją

Turniej strażaków
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Niespełna dwie godziny potrzebowali młodzi piechurzy, 
aby pokonać trasę rajdu „Brwileńska Ostoja 2023”. W XII 
edycji rajdu triumfowała ekipa Gromady Zuchowej 
„Bractwa Białego Wilka”.

Rajd, który odbył się 7 października, tradycyjnie rozpoczął 
się i zakończył w leśniczówce w Brwilnie. Na starcie stanęło 
pięć zespołów. Cztery reprezentowały szkoły z naszej gminy 
oraz Gromada Zuchowa. 

 W tym roku trasa liczyła 4,8 km. Zanim jednak wyruszono 
na trasę każdy z uczestników otrzymał prowiant (soczek, baton 
i jabłko), a drużyny po kilka worków na śmieci, aby podczas 
wędrówki także posprzątać las. Już na mecie zespoły musiały 
jeszcze zmierzyć się z testem. Na mecie na wszystkich czekały 

też ciepłe kiełbaski i herbata.
Ostatecznie zwycięzcą XII edycji rajdu została ekipa 

Gromady Zuchowej „Bractwa Białego Wilka”. Drugie miejsce 
zajął zespół „Łazik” ze Starych Proboszczewic, a trzecie 
drużyna z SP w Starej Białej. Wszystkie drużyny dostały 
talony na sprzęt sportowy ufundowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu Stara Biała. Za pierwsze miejsce był 
to talon o wartości 400 zł, za drugie 300 zł, za trzecie 200 zł, 
a za uczestnictwo w rajdzie 100 zł. Wszyscy uczestnicy rajdu 
otrzymali także drobne upominki ufundowane przez Orlen.

Po wręczeniu nagród wójt, Sławomir Wawrzyński 
gratulował zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom rajdu i 
zaprosił na kolejną edycję „Brwileńskiej Ostoi”.

Na XLVII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
26 października 2023 r., radni podjęli następujące uchwały:

• w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stara Biała na lata 2023-2032. 

• zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 
2023 rok.  

• w sprawie zmiany Uchwały Nr 368/XLI/23 Rady Gminy 
Stara Biała z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie zarządzenia 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

• w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Stara Biała z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art., 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024.  

• w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach 
ławników do sądów powszechnych na kadencję lat 2024 – 
2027. 

• w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego 
w Płocku na kadencję 2024 – 2027.  

• w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Płocku 
na kadencję 2024 – 2027. 

Na XLVIII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
30 listopada 2023 r, radni podjęli następujące uchwały:

• w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stara Biała na lata 2023-2032.  

• zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 
2023 rok. 

• w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 
rok 2024 na obszarze Gminy Stara Biała. 

• w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2024. 

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z  Gminą - Miasto Płock w zakresie realizacji zadania 
dotyczącego transportu ucznia niepełnosprawnego w 2024 
roku. 

• w sprawie zlecenia do realizacji Powiatowi Płockiemu 
usługi transportu ucznia niepełnosprawnego z terenu Gminy 
Stara Biała do Zespołu Szkół Specjalnych w Goślicach w 2024 
roku. 

• w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

• w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Biała. 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Maszewo. 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Maszewo Duże. 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Wyszyna. 

• w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach. 

• w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

• w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

• w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028. 

• w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli 
w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.

Rajd „Brwileńska Ostoja”

Rada Gminy uchwaliła
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Urząd Gminy Stara Biała
ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała pow. płocki, woj.
mazowieckie, tel.: 24 366-87-10, fax: 24 365-61-65,
e-mail: gmina@starabiala.pl. Godziny pracy: poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek 7-15, środa 8-16.
Wójt
Sławomir Wawrzyński tel. 24 366-87-17,
e-mail: wojt@starabiala.pl, 
miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 19.
Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Lewandowska tel. 24 366-87-20, przyjmuje 
interesantów w środy w godz. 15.00-16.30, pokój nr 16
Kancelaria
Małgorzata Różycka, tel. 24 366-87-18, fax: 24 365-61-65, 
e-mail: gmina@starabiala.pl, miejsce przyjmowania 
interesantów: I piętro, pokój nr 22
Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z o. o.
Prezes Jarosław Rydzewski tel. 24 365-61-77,
e-mail: j.rydzewski@starabiala.pl
opłaty za wodę tel. 24 365-61-78
Dni i godziny przyjęć interesantów
Wójt gminy w każdy poniedziałek i piątek w godzinach
urzędowania oraz w środy w godz. 16-17. Sekretarz w każdy 
wtorek i czwartek w godzinach urzędowania, pracownicy 
urzędu codziennie w godzinach pracy, radca prawny w każdą 
środę w godz. 9-12.
Opieka medyczna
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Biała”, Kierownik - 
Urszula Oleśkiewicz-Kiciak. 
Ośrodek w Białej, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 365-04-17, 
godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 8-18.
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Asmed” Adrianna 
Maria Fułek 
Ośrodek w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 7, 
tel. 24 366 10 11; 733 624 731, godz. otwarcia: poniedziałek-
piątek 8-18.
Poradnia psychologiczna
Ośrodek Zdrowia w Białej pok. Nr 5, każdy poniedziałek 
i czwartek 15-20.
Punkt konsultacyjno-informacyjny
Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałania przemocy 
w  rodzinie. UG Stara Biała pok. Nr 8 czwartek 15-18. 
SP w Starych Proboszczewicach co drugi poniedziałek 15-18.
Pomoc Społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Jana Kazimierza 1, 
tel. 24 367-66-30, e-mail: gops@starabiala.pl, Kierownik Iwona 
Kuklińska.
Kultura
Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Jana Kazimierza 1, 
tel.  24  364-45-62, e-mali: biblioteka@starabiala.pl, godz. 
otwarcia: poniedziałek i piątek 9-17, wtorek, środa i czwartek 
8-16. Kierownik Izabela Wypych.
Filia w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 20, 
tel. 24 366-06-24, godz. otwarcia: poniedziałek-środa i piątek 
8-16; wtorek, czwartek 9-17.
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, ul. Jana Kazimierza 1, 
tel. 24 364-45-60, e-mail: gokis@starabiala.pl, Dyrektor Roland 
Bury.

Bezpieczeństwo
Posterunek policji w Starej Białej, ul. Zglenickiego 42, 
tel. 24 266-14-96
Parafie
Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Starej Białej, tel. 24 365-90-02, 
niedzielne msze św. godz. 8:00, 10:00, 12:00, 16:00.
Parafia św. Floriana w Starych Proboszczewicach,  
tel. 24 261-22-27, niedzielne msze św. godz. 8:30, 10:00, 11:30, 16:00
Parafia św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, kościół pod 
wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Brwilnie,  
tel. 24 262-09-60, niedzielne msze św. godz. 9:30, 17:15.
Kościół filialny pod wezwaniem św. Jadwigi Królowej Polski 
w Maszewie Dużym, niedzielne msze św. godz. 8:00, 11:00, 16:00.

Informator Gminy Stara Biała

Redaguje zespół Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
ul. Jana Kazimierza 1; 09-411 Biała
tel.: 24 364 45 60; fax: 24 365 61 65
e-mail: nasza.gmina@starabiala.pl

Nie zamówionych materiałów Redakcja nie zwraca, 
a w przypadku zakwalifikowania ich do druku zastrzega sobie 

prawo dokonywania skrótów i zmiany tytułów. 
Za treść zamieszczonych ogłoszeń Redakcja 

nie ponosi odpowiedzialności.

Po raz trzeci na parkingu przed kościołem w Maszewie 
Dużym odbył się kiermasz Mikołajkowy zorganizowany 
przez Bractwo Harcerskiej Bandery - Brotherhood 
of Scout Flag z Maszewa Dużego wspólnie z proboszczem 
ks.  Witoldem Zembrzuskim i Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Sportu.

Na kiermaszu, który odbył się 3 grudnia, można było 
kupić przede wszystkim bożonarodzeniowe ozdoby i stroiki, 
a także m.in. naturalne miody i wyroby z pszczelego wosku, 
świąteczne kartki, a nawet zrobić sobie tatuaż czy pomalować 
buzię.

Kiermasz Mikołajkowy



Urząd Gminy Stara Biała

III Tulip 
Dance Festival

Gwiazda: 
Sebastian Młynarkiewicz
@wildseba
pokaz akrobatyczno-artystyczny ze sprzętem ledowym

Dystrybucja biletów:
1. GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)
2. Hala sportowo-widowiskowa (Maszewo Duże, ul. Sportowa 7A)
3. Rezerwacja: bilety@starabiala.pl

Bilet: 10 zł 

Hala sportowo-widowiskowa 
w Maszewie Dużym (ul. Sportowa 7A)

11.02.2024
godz. 16.00

(otwarcie sali godz. 15.00)

tancerzy
215

GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Organizator:



GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Sponsor:Organizator:

Kolędowanie
Gminna Orkiestra Dęta w Starej Białej

Grzegorz Dębski - dyrygent

Zespół Uratowani:
Iwona Dąbkowska, Ewelina Dzięgielewska, 

Weronika Witkowska - vocal • Grzegorz Urbanek - piano  
Kamil Mazurkiewicz - bas • Bartłomiej Wasiak - perkusja

Hala sportowo-widowiskowa 
w Maszewie Dużym (ul. Sportowa 7A)

07.01.2024
godz. 17.00

(otwarcie sali godz. 16.00)

Urząd Gminy Stara Biała

Dystrybucja biletów:
1. GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)
2. Sala widowiskowo-sportowa (Maszewo Duże, ul. Sportowa 7A)
3. bilety@starabiala.pl
4. Przed koncertem 

Bilet: 20 zł 

przedsprzedaż:

Bilet: 10 zł 
w dniu koncertu:
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